Chân ông giẫm qua nhiều tuyến lửa cam go, đối mặt với quân thù trong nhiều cuộc giằng co quyết liệt và nhiều trận đánh bất ngờ, táo bạo, góp phần cùng đơn vị làm nên nhiều chiến công vẻ vang.

Cuối năm 1967, nhận được lệnh hành quân thần tốc tiến đánh tỉnh lỵ Bình Định trong dịp Tết Mậu Thân 1968, ông cùng tiểu đoàn ngày đêm vượt rừng từ Quảng Ngãi vào Bình Định. Đến vùng rừng núi phía Tây huyện Phù Cát, đơn vị được lệnh dừng chân vì mất liên lạc với cơ sở. Trong một ngày đêm nằm chờ, ông cảm thấy

nhớ nhà, nhớ người thân vô cùng. Tỉnh thoảng, ông leo lên những gộp đá cheo leo nhìn về hướng làng nhưng làng mình mờ quá.

Chủ tịch nước Nguyễn Xuân Phúc và các đại biểu thực hiện nghi lễ cắt băng khánh thành

Chủ tịch nước Nguyễn Xuân Phúc tặng quà lưu niệm cho Bảo tàng Quang Trung

P.V

* Sáng 14.02 tại TP. Quy Nhơn, Hội VHNT Bình Định tổ chức gặp mặt văn nghệ sĩ tiêu biểu Xuân Nhâm Dần 2022. Đồng chí Lê Kim Toàn - Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Trưởng đoàn ĐBQH tỉnh cùng đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành của tỉnh đã đến dự.

Tại buổi gặp mặt, Chủ tịch Hội VHNT Nguyễn An Pha báo cáo kết quả hoạt động, những thành tựu trong sáng tác, phổ biến tác phẩm VHNT năm 2021 và nhiệm vụ

Đồng chí Phó Bí thư Thường trực cũng lưu ý Thường trực Hội trên cơ sở Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy, tiếp tục phối hợp với các ngành chức năng sắp xếp, bố trí trụ sở

Gặp mặt văn nghệ sĩ tiêu biểu đầu Xuân Nhâm Dần 2022. Ảnh: PV

Đồng chí Lê Kim Toàn - Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Trưởng đoàn ĐBQH tỉnh thăm hỏi, chúc mừng các văn nghệ sĩ. Ảnh: PV

hoạt động mới cho cơ quan Thường trực Hội có kiến trúc và công năng phù hợp với các hoạt động đặc thù của Hội và giới văn nghệ sĩ; đây cũng là nguyện vọng của Hội VHNT Bình Định và văn nghệ sĩ từ rất lâu nhưng chưa thực hiện được.

* Chiều ngày 24.1, thừa ủy nhiệm Chủ tịch UBND tỉnh, Đoàn công tác của Sở Thông tin và Truyền thông Bình Định do đồng chí Phạm Ngọc Thái, Phó Giám đốc dẫn đầu đã đến thăm và chúc Tết Tạp chí Văn nghệ Bình Định nhân dịp Xuân Nhâm Dần 2022.

Tại buổi gặp mặt, nhà báo Trần Quang Khanh, Phó Chủ tịch Thường trực Hội, Tổng

biên tập Tạp chí đã báo cáo những kết quả nổi bật của tạp chí trong năm 2021 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2022. Phát biểu tại buổi gặp mặt, đồng chí Phạm Ngọc Thái chúc mừng và biểu dương những kết quả đạt được của tạp chí trong năm 2021.

Nhà nghiên cứu VHDG Nguyễn An Pha, Chủ tịch Hội và nhà báo Trần Quang Khanh, Phó chủ tịch Thường trực Hội trao Giấy khen cho các cá nhân.

khẩu xuất sắc gồm: 03 giải A, 5 giải B; Hạng mục Cá nhân xuất sắc có 7 diễn viên được vinh danh thuộc các ngành nghề thuật Kịch nói, Cải lương, Tuồng, Chèo và Dân ca.

* Hội báo Xuân Nhâm Dần 2022 do Hội Nhà báo tỉnh Bình Định phối hợp với Sở TT&TT, Sở VH&TT tổ chức, diễn ra từ ngày 25 - 28.01.2022 tại Thư viện tỉnh Bình Định, giới thiệu, trưng bày gần 300 ấn phẩm, báo xuân trong cả nước.

Tại Hội báo Xuân, BTC đã trao giải thưởng “Trang bìa báo Xuân đẹp” cho các tạp chí, bản tin.